

03.11.2021

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER

1. TÜRKİYE:

Dışişlerinden diplomatik görüşmeler

Dışişleri Bakanlığı hesabından yapılan açıklamada şu ifadeler yer aldı:

- Bakan Yardımcımız Büyükelçi Sedat Önal, Ukrayna'nın ülkemize atanan yeni Büyükelçisi Vasyl Bodnar'ı kabul etmiştir. Görüşmede ülkelerimiz arasındaki işbirliğinden ve ikili temasların düzey ve yoğunluğundan duyulan memnuniyet dile getirilmiştir.
- Filipinler'in Ankara Büyükelçisi Maria Elena Palo Algabre Bakan Yardımcımız Büyükelçi Sedat Önal'a bir nezaket ziyaretinde bulunmuştur. Görüşmede ikili ilişkilerimizin geliştirilmesi ve ülkelerimiz arasındaki işbirliği alanları ele alınmıştır.

Soylu, Yunanistan Göç ve İltica Bakanı Mitarakis ile görüştü

Basına kapalı yapılan görüşmede, göç, terörle mücadele ve güvenlik konuları ele alındı.

2. AVRUPA:

Macron'dan Morrison'a mesaj

Fransız basınındaki haberlere göre, Başbakan Emanuel Macron'un iki ülke arasındaki denizaltı anlaşmasının iptalinden 2 gün önce Avustralya Başbakanı Scott Morrison'a gönderdiği belirtilen, "Ortak denizaltı projemiz konusunda iyi mi, kötü mü haberler beklemeliyim?" şeklindeki mesajın Avustralya basınına sızması Elysee Sarayı'nı kızdırdı.
(AA)

İngiltere ile yaşanan balıkçı krizinde Fransa'dan geri adım

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Fransız balıkçılarının İngiliz kara sularında avlanması için lisans vermeyen İngiltere'ye yönelik uygulamayı planladığı misilleme önlemlerinin bugün hayata geçirilmeyeceğini açıkladı. (Euronews)

BM Afganistan'a hava yoluyla insani yardım göndermeye başladı

Sözcü Mantoo, iç çatışmalar nedeniyle yerinden edilmiş Afgan sivillere ulaştırılmak üzere 33 ton kış şartlarına hazırlama ekipmanının, BMMYK uçağına yüklenerek Birleşik Arap Emirlikleri'nden (BAE) Afganistan'ın başkenti Kabil'e doğru havalandığını bildirdi.

NATO Genel Sekreteri: Hem 'yeşil' hem kuvvetli askeri güçlere ihtiyacımız var

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, güvenliğin iklim değişikliğiyle mücadelede olumlu katkı yapacak teknolojilerle sağlanması gerektiğine işaret ederek, askeri güçlerin kuvvetli oldukları kadar "yeşil" de olmaları tavsiyesinde bulundu. (Independent Türkçe)

Avrupa Parlamentosu eski Milletvekili Notis Marias:

"ABD, Yunanistan ile anlaşma ile Dedeğaç'ta son derece önemli bir üs elde ediyor. Böylece Dedeğaç limanı, ABD'nin Güneydoğu Avrupa bölgesinde Rusya karşıtı politikasını yürütmesi için bir dayanak noktasına dönüşüyor."

Avustralya Başbakanı Scott Morrison:

"Benim omuzlarım geniş, bununla (suçlamalarla) başa çıkabilirim. Macron'un Avustralya'yı aşağılamasına izin vermeyeceğim. Avustralya'nın güvenilirliğini sorgulayan ve Avustralya'nın hakaretlerle karalanmasına izin vermeyeceğim."

3. ORTADOĞU:***İsrail, Şam Kırsalı'na yönelik saldırıda gizli ve ölümcül bir füze kullandı***

Tel Aviv'deki askeri kaynaklar, İsrail'in Suriye'ye düzenlediği son bombardımanda özel üretim ölümcül bir füze kullandığını ortaya çıkardı. Temmuz adı verilen füze güdümlü ve yüksek tahrip gücüne sahip. İsrail ordusuna bağlı savunma sanayisi 1973 yılında bu füzeyi

ürettiğinde, ‘hesap günü’ silahlarından biri olması dolayısıyla gizlenmesi ve hakkında konuşulmaması kararı verildi. (Şarkul Avsat)

Suriyeli muhalif gruplar savaş hazırlıklarını sürdürüyor

Suriyeli muhalif gruplar, Şam rejimi güçleri ve İranlı milislerin ülkenin kuzeyindeki Halep kırsalında yeni bir sızma girişimini geri püskürttüler. Çatışmalar ırasında rejim güçleri ve İran milisleri saflarında can kayıpları meydana geldi.

Suriye’deki Hizbullah ve İran üsleri Türkiye sınırına yoğunlaşıyor

Suriye’deki Hizbullah ve İran üslerinin Türkiye sınırına yakın bölgelerde yoğunlaşması, Rusya-ABD askeri üslerinin Türkiye sınırında genişlemesi, Türkiye’yi güvenli askeri bölge kurma konusunda yeniden harekete geçmeye zorluyor.

Terör örgütü SDG’ye yakın kaynak: Şam rejimin Suriye’nin kuzey doğu bölgelerine dönme önerisini tartışıyor

Konu hakkında bilgi sahibi Suriye’li Kürt kaynak dün (Salı), Türk tehditlerinden bölgeyi uzaklaştırmak için rejim ve terör örgütü SDG arasında anlaşmaya ulaşmak için Rusya arabuluculuğunda bazı bağımsızların sunduğu mutabakat belgesini açığa çıkardı. Terör örgütü PKK’nın rejimle anlaşmayı kabul ettiğini ancak Amerikan güçlerinin bunu reddettiğini ortaya çıkardı. (Basnews)

Sınırdan 32 km çekilmek için terör örgütü SDG ve Rusya arasında müzakereler

Konu hakkında bilgi sahibi Suriye’li Kürt kaynak bugün (Salı), Rus tarafı ve Suriye Demokratik güçleri (SDG) arasında SDG’nin Türkiye-Suriye sınırından 32 km M4 uluslararası otoyolun güneyi istikametine çekilmesi ve bölgeyi olası herhangi bir Türk operasyonundan sakındırmak için ciddi olarak nitelendirdiği müzakerelerin gerçekleştiğini ortaya çıkardı. Kaynak, terör örgütü SDG’nin bölgeden çekilmesi durumunda rejim ordusundan birliklerin Tel Temir ve Ain Issa nahiyelerinde Türk ordusu ve SMO ile temas bölgelerine konuşlanacağını sözlerine ekledi. Rusların terör örgütü SDG’yi sınır bölgesinden çekilmeye ikna etmek için tüm çabaları harcadıklarına işaret etti. Kürt kaynak, terör örgütü SDG’nin sınır bölgesinden çekilmeye ikna edilmesinde başarısız olunması durumunda

Türkiye'nin terör örgütü YPG'ye karşı bölgede yeni bir askeri operasyon düzenleyeceğini doğruladı. (Basnews)

Suriye Kısa Kısa

- Haseke'de Süryani kilisesine kimliği belirsiz kişiler tarafından ses bombası atıldı.
- Yerel kaynaklar Ras al-Ain'in güney kırsalındaki Al-Alia kasabası yakınlarına hava saldırısı düzenlediği söyleniyor.
- Türkiye sınırında Ayn-İsa ve Kobani'de Rus güçleri tatbikat yaparak Türkiye operasyonuna cevap verirken ABD de Tel-Tamr ile Haseke arasındaki yolda askeri devriye gerçekleştir ve mühimmat takviyesi yaptı.
- SMO topçu birlikleri Tel Temir'in Dirdara köyü yakınlarındaki PKK/YPG mevzilerini vurdu.
- Türk topçu birlikleri Tel Temir'in Dirdara köyü yakınlarındaki PKK/YPG mevzilerini vurdu.
- Hasaka'nın güneyindeki Kharafi yolunda meydana gelen patlamada iki PKK/PYD terör örgütü üyesi öldü.
- Rakka'nın kuzeyindeki Ayn İsa kasabası yakınlarında Rus Hava Kuvvetleri'nin askeri eğitiminden kaynaklanan bir patlama meydana geldi.
- Rus ordusu, bugün Türkiye sınırındaki Ain Issa kırsalında hava kuvvetleri tatbikatı gerçekleştirdi. Türkiye sınırında Rus tatbikatı Türkiye tarafından henüz cevaplanmadı.
- Rus güçlerinin, Suriye-Kobani'nin güney kırsalındaki Sareen havaalanını genişlettiği bildiriliyor.
- ABD'nin Suriye'de PKK-PYD'nin bağımsız bir devlet kurması, Kuzey Irak ve Türkiye'yi de içine alan bağımsız bir sözde Kürdistan oluşumu için strateji yürüttüğü iddia edildi. Türkiye'nin Suriye'de operasyonunun bu nedenle önemli olduğu ve engellenmesi için uyarılar yaptığı bildirildi.
- Rejim güçleri kent çevresinde Rus güçleriyle askeri tatbikatlara hazırlık maksadıyla Menbiç kentine askeri takviyeler gönderdi.

4. AFRIKA :

Orta Afrika Cumhuriyeti'nde cumhurbaşkanlığı muhafızları BM askerlerine ateş açtı

BM Çok Boyutlu Entegre İstikrar Misyonu'ndan (MINUSCA) yapılan yazılı açıklamada, M'Poko Uluslararası Havalimanı'ndan üstlerine dönen silahlı Mısırlı barış gücü askerlerine cumhurbaşkanlığı muhafızları tarafından ateş açıldığı kaydedildi. Açılan ateş sonucu, 2'si ağır 10 Mısırlı barış gücü askeri yaralandı. (Independent Türkçe)

Etiyopya'da olağanüstü hal

Etiyopya yönetimi, kuzeyde ilerleyişini sürdüren isyancı Tigray Halk Kurtuluş Cephesi'nin saldırıları nedeniyle ülkede olağanüstü hal ilan etti.(Middle East News)

5. ASYA

Azerbaycan ve Rusya Dışışleri bakanları görüştü

Azerbaycan ve Rusya Dışışleri Bakanları, Güney Kafkasya'da iletişim engelinin kaldırılmasına ilişkin çalışma grubunun faaliyetlerini görüştüler. Bakanlar bölgedeki mevcut durum hakkında görüş alışverişinde bulunurken, 3+3 formatında bir işbirliği platformu geliştirmenin önemini de vurguladılar.nTaraflar ayrıca karşılıklı çıkarları ilgilendiren diğer konuları da görüştüler.(trend.az)

Çin ve Rusya'dan Kuzey Kore'ye yaptırımlar hafifletilsin çağrısı

Rusya ve Çin, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyine Kuzey Kore'ye uygulanan yaptırımların hafifletilmesi teklifinde bulundu. Ayrıca, Kuzey Kore'nin deniz ürünleri ve tekstil ihracatına yönelik yasak ile rafine petrol ithalatına ilişkin sınırlamaların kaldırılması isteniyor. (TRT Haber)

Afganistan ile Pakistan arasındaki Spin Boldak Sınır Kapısı tekrar açıldı

Pakistan'ın Kabil Büyükelçisi Mensur Ahmed Han, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, Spin Boldak Sınır Kapısı'nın yaya ve ticari araçlara açıldığını, Pakistan hükümetinin 31 Aralık gününe kadar Afganistan halkından vize ücreti almayacağını duyurdu. (Şarkul Avsat)

Taliban yönetimi, ekonomik krizdeki ülkede yabancı para birimlerinin kullanılmasını yasakladı

Taliban Sözcüsü Yardımcısı Bilal Kerimi, basın mensuplarına yaptığı açıklamada, ülkedeki ekonomik durum ve ulusal çıkarlar nedeniyle herkesten tüm işlemlerde Afgan para birimini kullanmasını istediklerini söyledi.(Haberiniz)

Afganistan Kısa Kısa

- Cevzcan eyaletinde iki enerji geliştirme projesi açıldı. Cevzcan'ın elektrik departmanının müdür vekili Hacı Abdul Jalil Rasikh, projelerin 5 bin AFN'ye mal olduğunu ve eyaletin hapishane yönetimine, asayiş komutanlığına ve yediyüz elli aileye elektrik sağlayabileceğini söyledi.
- Afganistan'ın Başkenti Kabil'de ISKP(İŞİD-Horasan) teröristlerinin bir hastaneyi hedef almayı amaçlayan saldırısı Taliban güvenlik güçleri tarafından önlendi. Hastaneye giremeyen iki saldırgan hastane dışında bombayı infilak ettirdi. Saldırıda iki canlı bomba öldü.
- Afganistan Kabil'deki Türk büyükelçiliği yetkilileri, Türkiye'nin bu kritik durumda Afganistan'a insani yardımını sürdüreceğini söyledi.
- Afganistan'ın Kandahar iline bağlı Spin Boldak ilçesi ile Pakistan'ın Belucistan eyaletine bağlı Çemen kenti arasındaki sınır kapısı 1 ay aradan sonra tekrar açıldı.

6. ABD:

ABD'de S-400 alan Hindistan'a yaptırımını engellemek için yasa teklifi

ABD'de bazı senatörler Çin ve Rusya ile savunma anlaşmaları yapan Avustralya, Japonya ve Hindistan'ın yaptırımlara maruz kalmaması için Senato'da yasa tasarısı sunuldu.

ABD ve İsrail'den ortak tatbikat

ABD Deniz Piyadelerinden özel bir birliğin, İran'la muhtemel bir çatışmaya hazırlık için İsrail deniz komandolarıyla ortak tatbikata başladığı açıklandı. İsrail Kanal 12 Televizyonunun haberine göre, ABD muhribiyle gelen ABD Task Force 51 Özel Gücü, daha sonra hava yoluyla İsrail'in güneyindeki Eilat kentine nakledildi. (AA)

7. RUSYA :

Rusya'dan ABD Gemilerinin Olduğu Karadeniz'de Tatbikat

Rus haber ajansı Interfax'a göre Karadeniz'deki Rus donanmasına ait gemiler, Salı günü düşman hedeflerini vurma tatbikatı yaptı. Tatbikat gereği donanma, hava savunma sistemleri ve Kuzey Kafkasya'daki liman kenti Novorossiysk'te bulunan üssü alarma geçirildi. (VOA)

Putin'den "SİHA'lara hız verin" talimatı

Rusya lideri Putin, SİHA geliştirme ve üretim çalışmalarının hızlandırılması talimatı verdi. Rus Savunma Bakanlığında üst düzey yetkililerle bir araya gelen Putin, Rus ordusunun halihazırda 2 bini aşkın insansız hava aracına sahip olduğunu belirterek "Bu konuda daha fazla çalışılması gerekiyor. Özellikle de yapay zeka ve son bilimsel ve teknolojik gelişmelerin kullanılması yoluyla" diye konuştu. (DW Türkçe)

Hindistan ve Çin, Rusya'nın en yeni S-500 hava savunma sisteminin ilk alıcıları olabilir

Rusya'nın Askeri-Teknik İşbirliği Federal Servisi Direktörü Dmitry Shugayev, RBC medya grubuna verdiği röportajda Hindistan, Çin ve Rusya'nın bazı ortak devletlerinin yeni nesil S-500 uçaksavar füze sisteminin ilk alıcıları olabileceğini söyledi Shugayev, Rusya'nın S-500 karadan havaya füze sisteminin ihracatına ancak bu silahın gerekli miktarlarının Rus birliklerine teslim edilmesinden sonra başlayacağını vurguladı. (tass.com)